## DE DILECTIONE ET

Spiritus sanctus accipitur fide, iuxta illud Pauli, Galat. 3. Ut promissionem Spiritus accipiamus per fidem. Item, quō potest humanum cor diligere Deum dum sentit eum horribiliter irasci, & opprimere nos temporalibus & perpetuis calamitatibus. Lex autem semper accusat nos, semper ostendit irasci Deum. Non igitur diligitur Deus, nisi postquam apprehendimus fide misericordiam. Ita Demum fit obiectum amabile.

Quantū igitur ciuilia opera, hoc est, externa opera legis sine Christo, & sine spiritu sancto aliqua ex parte fieri possint, tamen apparet ex his quæ diximus, illa quæ sunt proprie legis diuinæ, hoc est, affectus cordis erga Deum qui præcipiuntur in prima tabula, non posse fieri sine spiritu sancto. Sed aduersarij nostri sunt suaues theologij, inuentur secundam tabulam, & politica opera, primam nihil curant, quasi nihil pertineat ad rem, aut certe tantum externos cultus requirunt. Illam æternam legem, & longe positam supra omnium creaturarum sensum atq; intellectum, Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde, prorsus non considerant.

At Christus ad hoc datus est, ut propter eum donentur nobis remissio peccatorum, & Spiritus sanctus

sanctus, qui nouam & eternam uitam ac eternam  
 iusticiam in nobis pariat. Primum ostendat Chri-  
 stum, sicut Iohan. 16. scriptum est, Ille me clarifi-  
 cabit, quia de meo accipiet & annuntiabit uobis.  
 Deinde & alia dona afferat, dilectionem, inuoca-  
 tionem, gratiarum actionem, castitatem, patienti-  
 am &c. Quare non potest lex uere fieri, nisi ac-  
 cepto spiritu sancto per fidem. Ideo Paulus dicit le-  
 gem stabiliri per fidem, non aboleri, quia lex ita  
 demum fieri potest, cum contingit spiritus sanctus.  
 Et Paulus docet 2. Corinth. 3. uelamen quo facies  
 Moisi tecta est, non posse tolli, nisi fide in Chri-  
 stum, qua accipitur spiritus sanctus. Sic enim ait,  
 sed usq; in hodiernum diem cum legitur Moyses  
 uelamen positum est super cor eorum. Cum autem  
 conuersi fuerint ad Deum auferetur uelamen, Do-  
 minus autem spiritus est, Vbi autem spiritus Domi-  
 ni, ibi libertas. Velamen intelligit Paulus, huma-  
 nam opinionem de tota lege, Decalogo & ceremo-  
 nijs, uidelicet q; hypocritæ putant externa & ci-  
 uilia opera satisfacere legi Dei, & sacrificia &  
 cultus ex opere operato iustificare coram Deo.  
 Tunc autem detrahitur nobis hoc uelamen, hoc est,  
 eximitur hic error, quando Deus ostendit cordi-  
 bus nostris immundiciem nostram, & magnitudi-  
 nem

## DE DILECTIONE ET